

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS  <b>CNPJ:</b> 01.551.148/0001-87 <b>Telefone:</b> (49) 3424-0181 <b>Endereço:</b> Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro <b>CEP:</b> 89824-000 - Bom Jesus	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 1/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 9/2022 <b>Data do Processo:</b> 10/01/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 9/2022  
**b) Nr. Licitação:** 1/2022 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 24/01/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa especializada em educação, para fornecimento de material didático pedagógico aos alunos e professores do Maternal, Educação Infantil, Ensino Fundamental I e Educação Especial, disponibilização de portal educacional e realização de acompanhamento pedagógico*

### Participante: SEFE SISTEMA EDUCACIONAL FAMILIA E ESCOLA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Maternal	20,000	UN	355,90	7.118,00
2	Educação Infantil 4	40,000	UNI	355,20	14.208,00
3	Educação Infantil 5	40,000	UNI	355,20	14.208,00
4	Ensino Fundamental I – 1º ano	60,000	UNI	439,80	26.388,00
5	Ensino Fundamental I – 2º ano	65,000	UNI	439,80	28.587,00
6	Ensino Fundamental I – 3º ano	60,000	UNI	439,80	26.388,00
7	Ensino Fundamental I – 4º ano	50,000	UNI	439,80	21.990,00
8	Ensino Fundamental I – 5º ano	60,000	UNI	439,80	26.388,00
				<b>Total do Participante:</b>	165.275,00
				<b>Total Geral:</b>	165.275,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.001.12.361.1201.2038.3.3.90.00.00	R\$ 130.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.001.12.361.1201.2038.3.3.90.00.00	R\$ 44.212,70

Bom Jesus, 24/01/2022

.....  
 RAFAEL CALZA  
 PREFEITO MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**